
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA MI N ORI E FAMIGLIE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 2 6  d e l  2 9 / 0 5 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 0 3  d el  2 7/0 5/20 1 9

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  Pr o n t a  Ac c o g l i e n z a  i n  E m e r g e n z a  d i  
m i n or i  1 1  -  1 7  a n n i  i n  s i t u a z i o n i  d i  e m e r g e n z a  
s o c i a l e  a g g i u d i c a t o  a l  Co n s orz i o  Gr u p p o  CEIS  
Co o p  S o c i a l e ,  pr or o g a  t e c n i c a  d a l  0 1 / 0 6 / 2 0 1 9  a l  
3 0 / 0 9 / 2 0 1 9 .  



IL DIRIGENTE DI SETTORE

richiamate:
� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 8 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto  “APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019.”;

� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 10 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021.”;

� la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 23 del 05/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2019/2021”;

preso atto di:
- la delibera di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 15 del 18/07/2018, ad oggetto  

“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di 
Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”;

- la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 66 del 15/05/2019 ad oggetto “Piano 
di  Zona  per  la  Salute  e  il  Benessere  Sociale  del  Distretto  di  Carpi  2018-2020  - 
Approvazione Piano Attuativo 2019, Convenzione Ufficio di Piano e Rettifica Povertà.”;

- in particolare la scheda intervento “Qualificazione del sistema di accoglienza e cura 
rivolto  ai  bambini,  adolescenti  e  neomaggiorenni  con  bisogni  socio  –  sanitari 
complessi  nell’ambito  della  protezione  e  tutela”,  azioni  previste  prosecuzione  del 
Servizio  di  pronta  accoglienza in  emergenza di  minori  11-17 anni  in  situazione di 
emergenza  sociale  ed  espletamento  nuova  gara  per  l’affidamento  del  suddetto 
servizio stante la scadenza in corso d’anno;

considerato che:
- l’Unione delle Terre d’Argine è titolare delle funzioni socio-assistenziali di protezione e tutela 
dell’infanzia e dell’età evolutiva, così come ridefinite dalla L.R. n. 2/2003, anche attraverso la 
realizzazione di attività di emergenza a pronto intervento assistenziale previste dall’art. 22 L.  
328/2000 e dall’art. 5 L.R. 22/2003;
- l’art. 403 c.c. prevede provvedimenti urgenti a tutela del minorenne quando questi si trova 
in una condizione di abbandono o di grave pericolo per la propria integrità fisica e psichica; in  
tale circostanza  “la Pubblica Autorità,  a mezzo degli  organi  di  protezione dell’infanzia,  lo  
colloca  in  luogo  sicuro  sino  a  quando  si  possa  provvedere  in  modo  definitivo  alla  sua  
protezione”;

visto:
- l’accordo per la realizzazione del progetto “Pronto intervento emergenza minori” per gli anni 
2017-2021 sottoscritto ai sensi dell’art. 15 L.241/1990 fra l’Unione dei Comuni del Distretto 
Ceramico, l’Unione Terre di Castelli, l’Unione delle Terre d’Argine, l’Unione dei Comuni del 
Sorbara, l’Unione Comuni Modenesi Area Nord ,l’Unione dei Comuni del Frignano, Comune 
di Modena, il Comune di Castelfranco Emilia, il Comune di San Cesario sul Panaro;

ritenuto  necessario,  per  il  territorio  dell'Unione  delle  Terre  d'Argine  e  nell’ambito 
dell’esercizio delle funzioni socio-assistenziali  di protezione e tutela dell’infanzia e dell’età 
evolutiva di cui in premessa, assicurare per la pronta accoglienza in emergenza per 2 posti,  



elevabili a 3 in caso di fratelli, per minori con età compresa tra gli 11 e 17 anni presso una 
comunità educativa che assicuri ai minori la dovuta assistenza per un periodo di emergenza 
che si quantifica da 1 a 30 giorni per dare modo ai competenti servizi sociali dell'UTDA di  
attivare nei loro confronti programmi adeguati di intervento;

richiamata  la  Determinazione  dirigenziale  n.  329  del  23/05/2016  ad  oggetto 
“AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEL  SERVIZIO  DI  PRONTA  ACCOGLIENZA  IN 
EMERGENZA DI MINORI 11-17 ANNI IN SITUAZIONI DI EMERGENZA SOCIALE PER TRE 
ANNI 2016-2019- IMPEGNO DI SPESA” con cui il suddetto servizio è stato aggiudicato al  
Consorzio Gruppo CEIS cooperativa sociale con sede legale in Modena via Toniolo 125, C.F 
e P.IVA 03228620369;

richiamato anche il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. Codice dei contratti pubblici e in 
particolare l’art. 106 sulla modifica di contratti durante il periodo di efficacia; 

verificato che:
� il servizio  di Pronta Accoglienza in Emergenza di minori 11 - 17 anni in situazioni di 

emergenza sociale è in scadenza al 31/05/2019;
� con determinazione dirigenziale n. 417 del 27/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di Pronta Accoglienza 
in Emergenza di minori 11-17 anni in situazione di emergenza sociale mediante gara 
pubblica con procedura aperta per anni  tre.  Approvazione capitolato speciale.  CUI 
S03069890360201905009.”; 

tenuto conto dei tempi tecnici necessari per completare le procedure della gara, per cui si 
stima che il nuovo contratto non potrà iniziare ad avere esecuzione sarà efficace prima del 
mese di Ottobre 2019;

preso atto che è comunque necessario, nelle more del procedimento, garantire un servizio 
di Pronta Accoglienza in Emergenza di minori 11 - 17 anni in situazioni di emergenza sociale; 

considerato che Consorzio Gruppo CEIS Coop Sociale, titolare del contratto in scadenza è 
tenuto a garantire, alle stesse attuali condizioni contrattuali in essere, la prestazione oggetto 
del servizio affidato per il tempo necessario all’espletamento della nuova procedura di gara 
come  previsto  negli  atti  (Capitolato  speciale  art.6  Durata)  della  gara  precedentemente 
aggiudicata al suddetto operatore economico;

considerato che si stima in 4 mesi la durata della proroga tecnica per cui verrà comunicata 
la richiesta al Consorzio Gruppo CEIS Coop Sociale di prosecuzione del servizio in essere;

ritenuto di riservarsi di disporre e comunicare al  Consorzio Gruppo CEIS Coop Sociale un 
ulteriore  periodo  di  proroga,  non  eccedente  i  6  mesi  complessivi,  qualora  alla  data  del 
1/10/2019 non fosse ancora conclusa la nuova procedura di gara e attivato il nuovo servizio;

calcolato un fabbisogno per la proroga contrattuale di mesi 4 pari ad euro 5.041,72 + IVA 
per un totale di Euro 5.293,81, di cui:
- euro 875,00 oltre IVA a titolo di canone;
- euro 4.166,72 oltre IVA per i giorni di effettiva permanenza in comunità;

richiamato il C.I.G. 6528028B1D ad oggetto “servizio di pronta accoglienza in emergenza di 



minori 11/17 anni in situazione di emergenza sociale per anni 3”;

considerato che:
� a norma del comma 12 dell’articolo 106 del citato D.Lgs 50/2016 i contratti possono 

essere ampliati fino alla concorrenza di un quinto dell’importo del contratto (quinto 
d’obbligo); 

� nei limiti dell’importo dei quinti d’obbligo, le ditte affidatarie sono tenute a dare corso 
alle  prestazioni  aggiuntive  senza  alcuna  indennità  ad  eccezione  del  corrispettivo 
relativo alle nuove forniture;

� la proroga tecnica è consentita per il tempo strettamente necessario alla conclusione 
delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente;

� il  capitolato  speciale  dell’appalto  aggiudicato  al Consorzio  Gruppo  CEIS  Coop 
Sociale  all’art.  6  prevede  che  “…In  ogni  caso  la  Ditta  aggiudicataria,  qualora  
l’Amministrazione  allo  scadere  del  termine  contrattuale  non  avesse  ancora  
provveduto  ad  aggiudicare  il  servizio  per  il  successivo  periodo,  è  tenuta  alla  
prosecuzione  del  rapporto  alle  condizioni  contrattuali  pattuite  per  il  tempo  
strettamente necessario all’effettuazione della nuova procedura di gara”;

ritenuto  pertanto di  procedere alla proroga dal 01/06/2019 al 30/09/2019 per l’importo di 
euro 5.041,72 + IVA per un totale pari a euro 5.293,81;

verificato che la citata spesa di euro 5.293,81 trova copertura:
- per euro 918,75 (875,00 + IVA 5%), relativi al pagamento del canone, alla voce di  

bilancio 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, 
centro di  costo 05.01.03.00 “Fondi  sociali”  del  bilancio di  previsione 2019 – 2021 
(annualità  2019)  finanziata  dalla  QUOTA NAZIONALE  dei  trasferimenti  RER  del 
Fondo Sociale Locale; 

- per euro 4.375,06 (4.166,72 + IVA 5%), relativi al pagamento delle giornate di effettivo 
inserimento dei minori,  alla voce di bilancio 3380.00.25 “Prestazioni di  servizio per 
inserimento minori in istituto - Unione” al centro di costo 05.05.00.00 Servizi ai Minori 
e Famiglie – Unione bilancio di previsione 2019-2021, (annualità 2019) con risorse 
proprie dell’Unione;

accertato che  il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

vista la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”,  
l’art. 179 “Accertamento” e art. 183 “Impegno di spesa”;

 Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

� la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come  modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";



� il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti  per la competitività e la giustizia sociale” art.  25 in cui  si  prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto di  
attuazione  con  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (split 
payment);

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad oggetto 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23 
“Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  l’art.  37 
“Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

� la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019 
con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito ai 
nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

� l’art.  25  del  Regolamento  di  contabilità  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA 

per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  qui  richiamate  a  costituire  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto,

di prorogare il contratto in essere relativo al Servizio di Pronta Accoglienza in Emergenza di 
minori 11 - 17 anni in situazioni di emergenza sociale aggiudicato al Consorzio Gruppo CEIS 
Coop Sociale, con sede legale in Modena, Via Toniolo n.125, C.F.e P.I. 03228620369, per il 
periodo dal 01/06/2019 al 30/09/2019;

di riservarsi di disporre e comunicare al Consorzio Gruppo CEIS Coop Sociale un ulteriore 
periodo di proroga, non eccedente i 6 mesi complessivi, qualora alla data del 1/10/2019 non 
fosse ancora conclusa la nuova procedura di gara e attivato il nuovo servizio;

di  incrementare  l’accertamento  n.  181/2019  (assunto  con  la  citata  determinazione 
dirigenziale  n.  417/2019)  per  l’importo  di  euro  918,75  (875,00  +  IVA  5%),  relativi  al 
pagamento  del  canone  per  il  periodo  di  proroga,  alla  voce  di  bilancio  215.00.01 
“Trasferimenti  dalla  Regione  per  Fondi  Sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00 
“Fondi  Sociali”  del  bilancio  di  previsione  2019-2021  (annualità  2019),  quale  QUOTA 
NAZIONALE, del finanziamento RER per FSL 2019;

di impegnare l’importo di euro 5.293,81 (5.041,72 + IVA 5%) per la proroga del contratto in 
essere relativo al  Servizio di  Pronta Accoglienza in Emergenza di minori  11 -  17 anni  in 
situazioni di emergenza sociale aggiudicato al Consorzio Gruppo CEIS Coop Sociale Coop 
Sociale,  con  sede  legale  in  Modena,  Via  Toniolo  n.125,  C.F.e  P.I. 03228620369,  per  il 
periodo dal 01/06/2019 al 30/09/2019 come segue:

- per euro 918,75, relativi al pagamento del canone, alla voce di bilancio 3380.00.14 
“Prestazioni  finanziate  con  contributi  -  Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro  di  costo 
05.01.03.00 “Fondi sociali”  del bilancio di previsione 2019 – 2021 (annualità 2019) 
come da Piano attuativo 2019 del Piano di zona 2018-2020 approvato con Delibera 
G.U. n.66/2019 ;



- per euro 4.375,06,  relativi  al  pagamento  delle  giornate  di  effettivo  inserimento dei 
minori, alla voce di bilancio 3380.00.25 “Prestazioni di servizio per inserimento minori 
in  istituto  -  Unione”  al  centro  di  costo  05.05.00.00  Servizi  ai  Minori  e  Famiglie  – 
Unione bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019;

di dare atto che  l’esecuzione dei servizi, è prevista nell'anno 2019 e pertanto l’esigibilità 
della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell'anno 2019;

di dare atto che le liquidazioni avverranno a servizio effettuato e previi gli accertamenti di  
rito nei modi e nei tempi previsti nei rapporti contrattuali;

di comunicare al Consorzio Gruppo CEIS Coop Sociale la disposta proroga contrattuale di 
cui al presente atto alle condizioni tutte già disciplinate dal contratto in essere;

di applicare, per tutto quanto qui non espressamente previsto, il capitolato speciale relativo 
al  servizio  di  pronta  accoglienza  in  emergenza  di  minori  11-17  anni  in  situazioni  di  
emergenza sociale per tre anni 2016-2019;

di  dare  atto che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Stefania  Cicognani 
Funzionario  Coordinatore  dell’Area  Famiglia  e  Minori  del  Settore  Servizi  Socio  Sanitari  
dell'Unione delle Terre d'Argine;

di  dare  atto che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall’art.  23  del  D.Lgs  33/2013,  come 
modificato  dal  d.Lgs n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione sul  sito  internet  dell’ente,  in  
Amministrazione Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si  assolve agli  obblighi previsti  dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013, come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione 
Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e  contratti”,  sottosezione “Atti  delle 
amministrazioni aggiudicatrici  e degli  enti  aggiudicatori  distintamente per ogni procedura”, 
sottosezione “Avviso sui risultati della procedura di affidamento – Esiti di gara”, “Servizi e 
forniture”, “Anno 2019” della presente determinazione;

di dare atto che si  procederà con controlli  a campione per verificare l’adempimento agli 
obblighi di pubblicità e trasparenza da parte dei soggetti che intrattengono rapporti economici 
con le pubbliche amministrazioni ai  sensi  della  Legge 4 agosto 2017, n.124 -  articolo 1, 
commi  125-129,  come chiarito  dalla  Circolare  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche 
Sociali n. 2 del 11 gennaio 2019.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA MI NORI E  FAMIGLIE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio di  P ro n t a  Accoglienz a  in E m e r g e nz a  di  mi no ri 1 1  - 1 7  a n ni  in si t u azioni di  
e m e r g e nz a  sociale  a g giu dica to  al  Conso rzio Gr u p po  CEIS  Coop  Sociale,  p ro ro g a  t e c nica  d al  
0 1/0 6/2 0 1 9  al  3 0/0 9/2 0 1 9.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 9 1 8.7 5 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 E 1 8 1 2

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d alla  RER (FSL Quot a  N azion ale)  
p e r  il p ro g e t to  ¿P ron t a  a cco glienza  in  e m e r g e nza  
di  mino ri 1 1-1 7  a n ni in si t u azion e  di  e m e r g e nza  

¿P ro ro g a  co n t r a t to  d al  0 1/06/20 1 9  al  3 0/09/20 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  P ro n t a  Accoglienz a  in E m e r g e nz a  di  mi no ri 1 1  - 1 7  a n ni  in si t u azioni di  
e m e r g e nz a  soci ale  a g giu dica to  al  Con so rzio Gr u p po  CEIS Coop  Sociale,  p ro ro g a  
t e c nica  d al  0 1/0 6/2 0 1 9  al  3 0/0 9/2 0 1 9.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 9 1 8.7 5 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 1 6

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  P ro n t a  Accoglienza  in  E m e r g e nza  di  
mi no ri  1 1-1 7  a n ni  in  si t u azion e  di  e m e r g e nz a  

soci ale  P ro ro g a  d el  co n t r a t to  d al  0 1/06/20 1 9  al  
3 0/09/20 1 9  fina nzia t a  d a  FSL Quot a  N azion ale

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  P ro n t a  Accoglienz a  in E m e r g e nz a  di  mi no ri 1 1  - 1 7  a n ni  in si t u azioni di  
e m e r g e nz a  soci ale  a g giu dica to  al  Con so rzio Gr u p po  CEIS Coop  Sociale,  p ro ro g a  
t e c nica  d al  0 1/0 6/2 0 1 9  al  3 0/0 9/2 0 1 9.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



3 2 0 1 9 4 3 7 5.0 6 0 3 3 8 0 0 0 2 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 1 7

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  P ro n t a  Accoglienza  in  E m e r g e nza  di  
mi no ri  1 1-1 7  a n ni  in  si t u azion e  di  e m e r g e nz a  

soci ale  P ro ro g a  d el  co n t r a t to  d al  0 1/06/20 1 9  al  
3 0/0 9/2 0 1 9  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi ai  mi no ri  e  fa miglie N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  P ro n t a  Accoglienz a  in E m e r g e nz a  di  mi no ri 1 1  - 1 7  a n ni  in si t u azioni di  
e m e r g e nz a  soci ale  a g giu dica to  al  Con so rzio Gr u p po  CEIS Coop  Sociale,  p ro ro g a  
t e c nica  d al  0 1/0 6/2 0 1 9  al  3 0/0 9/2 0 1 9.  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   426  DEL 29/05/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 9/05/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S e rviz i o  d i  Pr o n t a  Ac c o g l i e n z a  i n  E m e r g e n z a  d i  m i n or i  1 1  - 1 7  a n n i  i n  
s i t u a z i o n i  d i  e m e r g e n z a  s o c i a l e  a g g i u di c a t o  a l  Co n s or zi o  Gru p p o  CEI S  
Co o p  S o c i a l e ,  pr or o g a  t e c n i c a  d a l  0 1 / 0 6 / 2 0 1 9  a l  3 0 / 0 9 / 2 0 1 9 .   ” ,  n °  1 0 3  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 7/05/20 1 9

S u s i  Tin t i  i n  s o s t i t u z i o n e  d i  
WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
0 1/0 6/201 9  al  gio r no  1 6/06/20 1 9.


